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FoU-delmål Skaraborgs Sjukhus 

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin. 

Bakgrund och syfte  
Skaraborgs Sjukhus erbjuder ett omfattande ST-utbildningsprogram som 

täcker nästan alla icke-medicinska delmål (a och b) enligt 

Socialstyrelsens målbeskrivning. Programmet sträcker sig över totalt sex 

terminer och sist ligger FoU-kursen. Syftet med denna kurs är att ge ST-

läkaren grundläggande kunskap om medicinsk forskning och kvalitets- 

och utvecklingsarbete. Kursen uppfyller delmål a4 (Systematiskt 

kvalitets- och patientsäkerhetsarbete) samt delmål a5 (Medicinsk 

vetenskap) i SOSFS 2015:8 (ST2015) och delmål STa2 (Systematiskt 

kvalitets- och patientsäkerhetsarbete) samt STa3 (Medicinsk vetenskap) i 

HSFL-SF 2021:8 (ST2021).  

Utförande 
ST-läkare som följer målbeskrivning ST2015 behöver genomföra såväl 

ett skriftligt vetenskapligt arbete som ett kvalitets- och utvecklingsarbete 

som är dokumenterat. 

För ST2021 finns två olika möjligheter. Vid starten av ST2021 ska ST-

läkaren upprätta en individuell utbildningsplan i samråd med 

handledaren. I detta skede görs en bedömning av om tidigare genomfört 

vetenskapligt arbete under läkarutbildningen kan tillgodoräknas. 

Om vetenskapligt arbete saknas: ST-läkaren ska genomföra ett sådant 

arbete inom ramen för FoU-kursen. 

Om arbete finns att tillgodoräkna: ST-läkaren kan välja mellan att 

genomföra ett nytt vetenskapligt arbete eller att genomföra ett kvalitets- 

och utvecklingsarbete under FoU-kursen. 
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Specialitetsföreningarnas riktlinjer ska alltid beaktas. Arbeten som 

genomförts inom svensk läkarutbildning bedöms normalt uppfylla 

tillräcklig vetenskaplig nivå. För arbeten utförda i andra länder krävs 

särskild granskning. Om handledaren inte är disputerad ska diskussion 

ske med en disputerad kollega, exempelvis kursledningen för FoU-

kursen. 

Målbeskrivning ST2015 

För godkänt delmål a4 krävs:  

• Genomfört kvalitets- och utvecklingsarbete godkänt av 

handledare 

• Klinisk tjänstgöring under handledning 

ST-läkaren har enligt VGR:s riktlinjer rätt att avsätta fyra veckor för att 

färdigställa detta arbete. Som allmänt råd rekommenderas även 

deltagande i seminarier och större yrkesrelaterade sammankomster. 

För godkänt delmål a5 krävs: 

• Deltagande i FoU-kurs med minst 80% närvaro 

• Skriftligt vetenskapligt arbete 

• Klinisk tjänstgöring under handledning 

ST-läkaren har enligt VGR:s riktlinjer rätt att avsätta tio veckor för 

kursdeltagande och eget vetenskapligt arbete. Som allmänt råd 

rekommenderas även att delta i seminarier och större yrkesrelaterade 

sammankomster.  

Målbeskrivning ST2021 

I delmålet STa3 Medicinsk vetenskap, anges inga krav på 

utbildningsaktiviteter. Vilka utbildningsaktiviteter som ska genomföras 

avgörs i stället utifrån en bedömning av vad den enskilda ST-läkaren 

behöver för att kunna uppfylla kompetenskraven i delmålet. På 

Skaraborgs Sjukhus tillåts att man tillgodoräknar sig vetenskapligt arbete 

genomfört under läkarutbildningen. FoU-kursen genomförs och i stället 

för ett vetenskapligt arbete genomförs då ett kvalitets- och 

utvecklingsarbete.  

För godkända delmål STa2 och STa3 krävs: 

• Deltagande i FoU-kurs med minst 80% närvaro 

• Tillgodoräknande av vetenskapligt arbete genomfört under 

läkarutbildningen 

• Skriftligt kvalitets- och utvecklingsarbete inom ramen för FOU-

kursen 

Rubrik: FoU-delmål Skaraborgs Sjukhus

Dokument-ID: SKAS9732-1524814221-23

Version: 1.0



 3 

eller 

• Vetenskapligt arbete inom ramen för FoU-kursen och separat 

kvalitets- och utvecklingsarbete enligt principerna för ST2015 

ST-läkaren har möjlighet att avsätta upp till 10 veckor för kursdeltagande samt 

genomförande av antingen vetenskapligt arbete eller kvalitets- och 

utvecklingsarbete. Som allmänt råd för delmål STa2 föreslås även att man deltar i 

större yrkesrelaterad sammankomst. 

Arbetsgrupp  
Erik Hjertonsson, övergripande ST-studierektor 

Joel Hansfeldt, övergripande ST-studierektor 

Klas Fellbrant, utbildningschef 

Källförteckning 
Riktlinjer för Specialiseringstjänstgöring (ST) och Bastjänstgöring (BT) i 

Västra Götalandsregionen, Dokument-ID: RS8630-1138324516-179 

https://mellanarkiv-

offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available

/sofia/rs8630-1138324516-

179/surrogate/Riktlinjer%20för%20ST%20och%20BT.pdf  
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